
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7/7

г. Рошаль

Об увековечении памяти Агапова Виктора Владимировича на 
территории городского округа Рошаль

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 1Мо73-ФЗ "Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации", Законом Московской области от 08.02.2018 Nol 1/2018-03 " Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в 
Московской области", Уставом городского округа Рошаль Московской 
области, Решением Совета депутатов городского округа Рошаль Московской 
области от 21.12.2017 №3/46 «Об увековечении памяти о выдающихся 
событиях и личностях, присвоению имен муниципальным объектам и 
учреждениям, улицам, скверам, площадям, установке объектов 
монументального искусства в городском округе Рошаль», Решением Совета 
депутатов городского округа Рошаль Московской области от 05.04.2018 
№3/52 «Об утверждении состава Комиссии по увековечению памяти о 
выдающихся событиях и личностях, присвоению имен муниципальным 
объектам и учреждениям, улицам, скверам, площадям, установке 
объектов монументального искусства в городском округе Рошаль», 
Протоколом Комиссии по увековечении памяти о выдающихся событий и 
личностях, присвоению имен муниципальным объектам и учреждениям, 
улицам, скверам, площадям, установке объектов монументального искусства 
в городском округе Рошаль от 13.04.2018 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увековечить память Агапова Виктора Владимировича 
командира отделения 8 пожарной части Рошальского отряда
Государственной противопожарной службы, прапорщика внутренней 
службы, погибшего при исполнении служебного долга, и установить 
мемориальную доску по адресу: Московская область, г. Рошаль, ул. 
Урицкого, д. 57.



2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Рошаль (Аркадьева Н.В.) обеспечить:

- изготовление мемориальной доски;
- контроль за состоянием, сохранностью, ремонтом и реставрацией 

мемориальной доски.
3. АО «Прогресс» (Дудник С.С.) обеспечить установку

мемориальной доски.
4. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 

(Маслова Е.И.) обеспечить:
- размещение настоящего постановления на официальном сайте 

городского округа Рошаль Московской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Карасева М.В.

Глава городского округа


